R E Q U E R I M E N T O Nº. 177
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que diversos bueiros existentes no Jardim Brasil e no Jardim Peabiru estão entupidos;

Considerando que quando chove, a água por não ter a vazão adequada em virtude da supracitada situação, acaba formando uma grande enxurrada que corre pelas ruas e, por consequência, também acaba invadindo algumas casas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a limpeza e a desobstrução das “bocas de lobos” (bueiros) existentes no Jardim Brasil e no Jardim Peabiru, visando garantir o adequado escoamento das águas pluviais das referidas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2016.

Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

AVPR/jpq